2

[image: герб Чебаркуля-72]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» января 2025 г.  № 14
г. Чебаркуль

О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 23.04.2024 № 340

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36, 37 Устава Чебаркульского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 23.04.2024 № 340 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений, подведомственных Управлению по физической культуре и спорту», изложив п.п.3 п.37 положения в следующей редакции:
«3) выплаты работникам Учреждений за опыт и достижения в сфере физической культуры и спорта, имеющим государственные и ведомственные звания и награды (далее именуется - выплата работникам, имеющим государственные и ведомственные награды), установленные в таблице.

	Основание для установления выплаты работникам, имеющим государственные и ведомственные награды
	Размер выплаты работникам, имеющим государственные и ведомственные награды, процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы рублей

	Государственные награды, включая почетные звания Российской Федерации и СССР: Почетное звание «Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации»; почетные спортивные звания «Заслуженный тренер России», «Заслуженный мастер спорта России», «Заслуженный мастер спорта СССР»
	20

	Почетный знак «За заслуги в развитии физической культуры и спорта»; спортивные звания «Мастер спорта России международного класса», «Гроссмейстер России», «Мастер спорта СССР международного класса», «Гроссмейстер СССР»; Медаль Петра Лесгафта; Медаль Николая Озерова; знак «Отличник физической культуры и спорта», «Мастер спорта»
	10

При наличии у работника Учреждения двух и более оснований для установления выплаты работникам, имеющим государственные и ведомственные награды, указанная выплата устанавливается в наибольшем размере».
2. Изложить приложение 1-5  в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
3.  Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Максимова Л.Ф.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов.
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Чебаркульского городского округа по социальным вопросам Попову Н.Е.

Глава
Чебаркульского городского округа	                             	               С.А. Виноградова

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к Положению об оплате труда

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень,
наименование должностей
	Оклад
(рублей)

	1 квалификационный уровень
вахтер, водитель снегохода, гардеробщик, дворник, заточник, кассир билетный, кладовщик, оператор котельной, приемщик пункта проката, рабочий зеленого хозяйства, рабочий по комплексному обслуживанию спортивных сооружений, ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений, сторож, уборщик служебных помещений, уборщик производственных и служебных помещений
	4488

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад
(рублей)

	1	квалификационный уровень
водитель трактора, водитель автомобиля, водитель льдоуборочной машины, слесарь по обслуживанию тепловых пунктов, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	4953

	2	квалификационный уровень
плотник, слесарь-сантехник
	5983

	3 квалификационный уровень
слесарь-ремонтник, электромонтер
	6596

Приложение 2
к Положению об оплате труда

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей и специалистов, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад
(рублей)

	кассир, секретарь, дежурный администратор
	4488

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад
(рублей)

	1	квалификационный уровень
администратор, инспектор по кадрам, техник, техник радиоузла
	4953

	2	квалификационный уровень
заведующий складом, старший администратор, заведующий хозяйством
	5983

	4 квалификационный уровень
мастер участка, мастер электроучастка, электромеханик
	7225

	5 квалификационный уровень
начальник энергетической службы
	7872

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад
(рублей)

	1	квалификационный уровень
инженер, инженер по охране труда и технике безопасности, системный администратор, юрисконсульт, специалист по закупкам
	8539

	Приложение 3
к Положению об оплате труда

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
должностей медицинских и фармацевтических работников

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007  № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»

Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	Квалификационный уровень
	Оклад
(рублей)

	3 квалификационный уровень
медицинская сестра
	6596

	4 квалификационный уровень
фельдшер
	7225

Профессиональная квалификационная группа
«Врачи и провизоры»
	Квалификационный уровень
	Оклад
(рублей)

	2 квалификационный уровень
 врач-терапевт, врач
	9236

Профессиональная квалификационная группа
«Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием»
	Квалификационный уровень
	Оклад
(рублей)

	1 квалификационный уровень
заведующий медицинским пунктом
	9894

Приложение 4
к Положению об оплате труда

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
должностей работников физической культуры и спорта

	Перечень должностей работников физической культуры и спорта, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта».

	Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта первого уровня

	Квалификационный уровень
	Оклад
(рублей)

	1 квалификационный уровень
дежурный по спортивному залу
	4488

	2 квалификационный уровень
спортивный судья
	5386

	Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта второго уровня

	Квалификационный уровень
	Оклад
(рублей)

	1 квалификационный уровень
техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	4953

Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта третьего уровня

	Квалификационный уровень
	Оклад
(рублей)

	1 квалификационный уровень
начальник отдела ГТО
	8539

Приложение 5
к Положению об оплате труда
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
должностей работников физической культуры и спорта

	Перечень должностей работников физической культуры и спорта в настоящем приложении установлен в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21 апреля 2022 г. № 237н «Об утверждении профессионального стандарта "Специалист по инструкторской и методической работе в области физической культуры и спорта»
Размеры
должностных окладов по должностям инструктор по спорту, инструктор-методист физкультурно-спортивной организации, старший инструктор-методист физкультурно-спортивной организации

	Уровень квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	4 уровень квалификации
	4953

	5 уровень квалификации
	5983

	6 уровень квалификации
	6580

	7 уровень квалификации
	7176

image1.jpeg